
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-55421105- -APN-DGDMA#MPYT (Régimen de Promoción de Inversiones para
Bosques Cultivados)

VISTO el Expediente N° EX-2019-55421105- -APN-DGDMA#MPYT del Registro de la SECRETARÍA
DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, que guarda
relación con Expedientes  N° S01:0277944/2008, N° S01:0458529/2008, ambos del Registro del entonces
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, N° S01:0256531/2010, N° S01:0257864/2010, N°
S01:0311234/2010, N° S01:0335957/2010, N° S01:0363808/2010, N° S01:0469794/2010, N°
S01:0006757/2011, N° S01:0384112/2011, N° S01:0474608/2011, N° S01:0479973/2011, N°
S01:0489506/2011, N° S01:0104059/2012, N° S01:0015881/2012, N° S01:0074146/2012, N°
S01:0267359/2012, N° S01:0375981/2012, N° S01:0376057/2012, N° S01:0377623/2012, N°
S01:0026574/2013, N° S05:0506349/2013, N° S05:0506395/2013, N° S05:0507046/2013, N°
S05:0507488/2013, N° S05:0507619/2013, N° S05:0507839/2013, N° S05:0507864/2013, N°
S05:0507905/2013, N° S05:0507909/2013, N° S05:0511741/2013, N° S05:0513012/2013, N°
S05:0529070/2013, N° S05:0533919/2013, N° S05:0533964/2013, N° S05:0556265/2013, N°
S05:0556269/2013, N° S05:0556340/2013, N° S05:0556491/2013, N° S05:0566029/2013, N°
S05:0001253/2014, N° S05:0001314/2014, N° S05:0001500/2014, N° S05:0003874/2014, N°
S05:0011972/2014, N° S05:0011975/2014, N° S05:0011994/2014, N° S05:0012024/2014, N°
S05:0014420/2014, N° S05:0014767/2014, N° S05:0014873/2014, N° S05:0015022/2014, N°
S05:0015071/2014, N° S05:0015088/2014, N° S05:0043504/2014, N° S05:0045847/2014, N°
S05:0048233/2014, N° S05:0048327/2014, N° S05:0048388/2014, N° S05:0054792/2014, N°
S05:0057801/2014, N° S05:0063516/2014, N° S05:0068103/2014, N° S05:0077147/2014, N°
S05:0077368/2014, N° S05:0000672/2015, N° S05:0000684/2015, N° S05:0001009/2015, N°
S05:0001041/2015, N° S05:0001066/2015, N° S05:0001083/2015, N° S05:0001110/2015, N°
S05:0011577/2015, N° S05:0011586/2015, N° S05:0011626/2015, N° S05:0011633/2015, N°
S05:0011682/2015, N° S05:0011718/2015, N° S05:0012327/2015, N° S05:0012331/2015, N°
S05:0012363/2015, N° S05:0012377/2015, N° S05:0013672/2015. N° S05:0013945/2015, N°
S05:0014068/2015, N° S05:0015074/2015, N° S05:0015326/2015, N° S05:0015554/2015, N°
S05:0020577/2015, N° S05:0020599/2015, N° S05:0021192/2015, N° S05:0052721/2015, N°
S05:0064550/2015, N° S05:0070109/2015, N° S05:0074312/2015 todos del Registro del ex -
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° S05:0009396/2016, y N°
S05:0016570/2016, ambos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA , la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de
febrero de 1999, y

RESOL-2019-125-APN-SECAGYP#MPYT

Miércoles 26 de Junio de 2019
CIUDAD DE BUENOS AIRES



CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus
modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se
implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de
acuerdo a la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de
junio de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO
DE AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de los dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2° de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-
1-APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS,
cumplimentando con el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las
presentaciones efectuadas en los años 2008, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015 cuyos números de
expediente se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-2019-56992047-APN-DNDFI#MPYT
forma parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas
éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no
reintegrable acorde a las resoluciones de costos correspondientes.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley
Nº 25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO ha tomado la intervención que le
compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el
Artículo 23 de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados sustituido por el Artículo 17 de la
Ley Nº 27.487, y en el Decreto N° 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y
complementarios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de
Inversiones para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, manejo de rebrote y
enriquecimiento de bosque nativo ejecutadas en los años 2008, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015, cuyos
números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que, registrado con el N° IF-



2019-56992047-APN-DNDFI#MPYT integra la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y
DOS CON TRECE CENTAVOS ($ 29.335.372,13) respecto de los proyectos mencionados en el artículo
precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el N°
IF-2019-56992060-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la
presente medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria, con cargo al Programa 36-Politicas
para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en Forma Sostenible,
Actividad 51- "Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº 25.080)".

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto
Industrial de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA,
GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.06.26 16:58:02 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA -
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR,
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION,
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA,
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.06.26 16:58:15 -03'00'



                                                                                    

ANEXO I   

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa 
Sup.
en
ha.

Especie 

S01:0277944/2008 ROENZA S.A. (CUIT N° 30-70796123-2) Plantación 2008 120,5 Eucalyptus 
sp. 

S01:0458529/2008 
AFFRANCHINO, Miguel Ángel (M.I. N° 
14.687.470) BERRON, Daniel Máximo (M.I. N° 
12.437.910) 

Plantación 2008 9 Eucalyptus 
sp. 

S01:0458529/2008 
AFFRANCHINO, Miguel Ángel (M.I. N° 
14.687.470) BERRON, Daniel Máximo (M.I. N° 
12.437.910) 

M. Rebrote 2008 1,3 Eucalyptus 
sp. 

S01:0257864/2010 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSIÓN DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2010 44 Pinus sp. 

S01:0256531/2010 
FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I 
FONDO DE INVERSION DIRECTA (CUIT N° 
30-70097940-3) 

Plantación 2010 65,9 Pinus sp. 

S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2011 3,1 Eucalyptus 
sp. 

S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2011 7,15 Pinus sp. 
S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2011 25,14 Pinus sp. 
S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2012 50,9 Pinus sp. 
S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2012 9,1 Pinus sp. 
S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2013 15,75 Pinus sp. 
S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) Plantación 2013 4,12 Pinus sp. 

S01:0469794/2010 MADERAS PUERTO MINERAL S.R.L. (CUIT N° 
30-70816184-1) Plantación 2010 6,03 Pinus sp. 

S01:0363808/2010 CASTAÑAGA, José Héctor (M.I. N° 4.744.430) Plantación 2010 10 Populus sp. 
S01:0311234/2010 LORDI, Juan José (M.I. N° 20.053.121) Plantación 2010 9 Populus sp. 

S01:0335957/2010 GARRUCHOS S.A. (CUIT N ° 30-57621005-8) Plantación 2011 226,7 Eucalyptus 
sp. 

S01:0489506/2011 RUBIN DE CELIS, Marcelo Javier María (M.I. N° 
12.548.996) Plantación 2011 7,6 Eucalyptus 

sp. 
S01:0104059/2012 HENN, Hugo Alejandro (M.I. N° 23.302.472) Plantación 2011 6,7 Pinus sp. 

S01:0015881/2012 FECHNER, Valdemar Antonio (M.I. N° 
11.102.755) Plantación 2011 11,16 Pinus sp. 

S01:0479973/2011 RUSCHEL, Diego Horacio (M.I. N° 24.886.644) Plantación 2011 76,96 Pinus sp. 

S01:0479973/2011 RUSCHEL, Diego Horacio (M.I. N° 24.886.644) Plantación 2011 4,9 Eucalyptus 
sp. 

S01:0474608/2011 CASTAÑAGA, José Héctor (M.I. N° 4.744.430) Plantación 2011 8 Populus sp. 
S01:0384112/2011 ZEMEK, Jorge Alberto (M.I. N° 5.611.511) Plantación 2011 8 Populus sp. 
S01:0074146/2012 LEVERONE, Oscar Luis (M.I. N° 16.597.024) Plantación 2011 8 Populus sp. 

S01:0026574/2013 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 30-
58050019-2) Plantación 2012 12,55 Pinus sp. 

S01:0267359/2012 ROENZA S.A. (CUIT N° 30-70796123-2) Plantación 2014 71 Eucalyptus 
sp. 

S05:0513012/2013 

ÁLVAREZ CLAROS, Guillermo Enrique (M.I. N° 
14.186.627) SUCESIÓN DE LOHNER 
CATALINA CARLOTTA (CUIT N° 27-94722504-
4)

Plantación 2012 46,4 Eucalyptus 
sp. 

S01:0375981/2012 ZISKOVEN S.A. (CUIT N° 30-70915349-4) Plantación 2012 22,8 Eucalyptus 
sp. 

S01:0375981/2012 ZISKOVEN S.A. (CUIT N° 30-70915349-4) Plantación 2012 8,14 Grevillea sp.

S05:0529070/2013 TARNOWSKI, Bernardo Carlos (M.I. N° 
20.475.073) EBN 2012 48,69 Nativas vs. 
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S05:0507046/2013 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA (CUIT N° 30-54667918-3) Plantación 2012 13,09 Araucaria 

sp. 

S05:0507046/2013 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA 
AGROPECUARIA (CUIT N° 30-54667918-3) Plantación 2012 0,66 Araucaria 

sp. 
S05:0507864/2013 DILKIN, Francisco José (M.I. N° 10.799.414) Plantación 2012 8,73 Pinus sp. 
S05:0507839/2013 VOGEL, Maria (M.I. N° 4.743.363) Plantación 2012 5 Pinus sp. 

S05:0507905/2013 WEBER, Roque Fabián (M.I. N° 22.587.264) Plantación 2012 6,25 Eucalyptus 
sp. 

S05:0507909/2013 WEBER, Roque Fabián (M.I.  N° 22.587.264) Plantación 2012 0,9 Pinus sp. 

S05:0507909/2013 WEBER, Roque Fabián (M.I.  N° 22.587.264) Plantación 2012 5,5 Paulownia
sp. 

S05:0507488/2013 POLL, Wielmuto Reinaldo (M.I. N° 20.378.339) Plantación 2012 5,98 Eucalyptus 
sp. 

S05:0507488/2013 POLL, Wielmuto Reinaldo (M.I. N° 20.378.339) Plantación 2012 0,6 Pinus sp. 
S05:0506349/2013 BOGADO, Ricardo José (M.I. N° 13.129.111) EBN 2012 7 Nativas vs. 

S05:0506395/2013 WAIDELICH, Susana Esther (M.I. N° 
14.960.467) Plantación 2012 1,48 Araucaria 

sp. 

S05:0506395/2013 WAIDELICH, Susana Esther (M.I. N° 
14.960.467) Plantación 2012 2,32 Eucalyptus 

sp. 

S05:0506395/2013 WAIDELICH, Susana Esther (M.I. N° 
14.960.467) Plantación 2012 6,27 Paulownia

sp. 

S05:0511741/2013 HACKLANDER, Claudio Marcelo (M.I. N° 
25.811.069) Plantación 2012 7 Paulownia

sp. 

S05:0507619/2013 FERNÁNDEZ DOS SANTOS, Daniel Sergio 
(M.I. N° 17.372.744) Plantación 2012 1,33 Eucalyptus 

sp. 

S05:0507619/2013 FERNÁNDEZ DOS SANTOS, Daniel Sergio 
(M.I. N° 17.372.744) Plantación 2012 1,11 Pinus sp. 

S05:0507619/2013 FERNÁNDEZ DOS SANTOS, Daniel Sergio 
(M.I. N° 17.372.744) EBN 2012 2,44 Nativas vs. 

S01:0376057/2012 KERN, Waldemar (M.I. N° 17.751.843) Plantación 2012 5,5 Pinus sp. 

S01:0376057/2012 KERN, Waldemar (M.I. N° 17.751.843) Plantación 2012 1,57 Eucalyptus 
sp. 

S01:0377623/2012 NACHTIGALL, Ricardo (M.I. N° 16.590.046) Plantación 2012 3,9 Eucalyptus 
sp. 

S05:0566029/2013 EDERRA S.A (CUIT N° 30-58259140-3) Plantación 2012 172,3 Populus sp. 

S05:0012024/2014 SUCESION DE STELLA ARIEL PABLO (CUIT 
N° 20-14448411-9) Plantación 2013 38,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014420/2014 BESOL S.A. (CUIT N° 30-54707339-4) Plantación 2013 27,2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0001314/2014 FEDIUK, Ángel Juan (M.I. N° 11.570.924) EBN 2013 6,83 Nativas vs. 
S05:0556340/2013 LAUMANN, Germán (M.I. N° 17.090.299) Plantación 2013 7,3 Pinus sp. 
S05:0011972/2014 POLONYI, Juan Carlos (M.I. N° 20.678.995) Plantación 2013 11,35 Pinus sp. 
S05:0011994/2014 YBYRA - TY S.A. (CUIT N°30-70811075-9) Plantación 2013 30,46 Pinus sp. 

S05:0011994/2014 YBYRA - TY S.A. (CUIT N°30-70811075-9) Plantación 2013 4,1 Araucaria 
sp. 

S05:0556265/2013 CORAL IGUAZU S.A. (CUIT N° 30-71073200-7) EBN 2013 31,5 Nativas vs. 
S05:0533964/2013 MULLER, Antonio (M.I. N° 30.151.824) Plantación 2013 8 Pinus sp. 

S05:0556269/2013 VOGEL, Maria (M.I.N° 4.743.363) Plantación 2013 5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0556491/2013 LEUSINK, Sergio Enrique (M.I. N° 21.814.194) Plantación 2013 9,9 Pinus sp. 

S05:0001253/2014 STOCKMANNS, Roberto Ariel (M.I. N° 
30.481.657) Plantación 2013 9,29 Pinus sp. 

S05:0001253/2014 STOCKMANNS, Roberto Ariel (M.I. N° 
30.481.657) Plantación 2013 6,6 Araucaria 

sp. 
S05:0011975/2014 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) Plantación 2013 46,97 Pinus sp. 
S05:0015071/2014 GRAEF, Juan Bautista (M.I. N° 20.657.608) Plantación 2013 6,76 Pinus sp. 

S05:0015071/2014 GRAEF, Juan Bautista (M.I. N° 20.657.608) Plantación 2013 4,23 Eucalyptus 
sp. 
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S05:0533919/2013 MARKWART, Rodolfo (M.I. N° 11.609.766) Plantación 2013 0,75 Eucalyptus 
sp. 

S05:0533919/2013 MARKWART, Rodolfo (M.I. N° 11.609.766) Plantación 2013 9,67 Pinus sp. 

S05:0014873/2014 MADERERA LA LOMA S.A. (CUIT N°30-
57980096-4) Plantación 2013 31,4 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014873/2014 MADERERA LA LOMA S.A. (CUIT N°30-
57980096-4) Plantación 2013 6,6 Pinus sp. 

S05:0015088/2014 ESTABLECIMIENTO LA MISIONERA S.A. 
(CUIT N° 30-50928172-2) Plantación 2013 49,4 Paulownia

sp. 
S05:0001500/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 14.369.587) Plantación 2013 2,3 Pinus sp. 
S05:0014767/2014 UNIZONY, Santiago Hugo (M.I. N° 36.061.620) Plantación 2013 11,98 Pinus sp. 
S05:0015022/2014 JESKE, Margarita Beatriz (M.I. N° 20.281.048) Plantación 2013 4,71 Pinus sp. 

S05:0015022/2014 JESKE, Margarita Beatriz (M.I. N° 20.281.048) Plantación 2013 4,77 Eucalyptus 
sp. 

S05:0003874/2014 FORESTADORA SAN JAVIER S.A. (CUIT N° 
33-61716760-9) M. Rebrote 2013 43 Eucalyptus 

sp. 
S05:0054792/2014 EL SAUSAL S.A. (CUIT N° 30-71157138-4) Plantación 2013 40 Populus sp. 

S05:0052721/2015 DAGLOM S.A. (CUIT N° 30-53954453-1) Plantación 2014 7,3 Eucalyptus 
sp. 

S05:0052721/2015 DAGLOM S.A. (CUIT N° 30-53954453-1) Plantación 2014 1,3 Pinus sp. 

S05:0063516/2014 GÓMEZ, Luciana Milagros Soledad (M.I. N° 
35.715.990) Plantación 2014 10 Eucalyptus 

sp. 
S05:0068103/2014 TERRA FERAX S.A. (CUIT N° 30-71235872-2) Plantación 2014 60 Pinus sp. 

S05:0068103/2014 TERRA FERAX S.A. (CUIT N° 30-71235872-2) Plantación 2014 240 Eucalyptus 
sp. 

S05:0068103/2014 TERRA FERAX S.A. (CUIT N° 30-71235872-2) Plantación 2014 30 Eucalyptus 
sp. 

S05:0000684/2015 UNITAN S.A (CUIT N° 30-50673300-2) Plantación 2014 38,6 Eucalyptus 
sp. 

S05:0000672/2015 UNITAN S.A. (CUIT N° 30-50673300-2) Plantación 2014 9 Eucalyptus 
sp. 

S05:0021192/2015 RAGO, Pablo José (M.I. N° 11.025.227) Plantación 2014 180 Pinus sp. 

S05:0013945/2015 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-
62256348-3) Plantación 2014 52,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0015326/2015 

ASUETA, Juan Martín (M.I. N° 24.218.599), 
ROGGERO, Antonio Máximo (M.I. N° 
24.218.249), MAZZOTTA, Sergio Alejandro (M.I.  
N° 23.199.519) 

Plantación 2014 26,9 Eucalyptus 
sp. 

S05:0020599/2015 BESOL S.A. (CUIT N° 30-54707339-4) Plantación 2014 20 Eucalyptus 
sp. 

S05:0020577/2015 MARX, Agustín (M.I. N° 24.218.570) y 
MALVASIO, Julián José (M.I. N° 22.660.398) Plantación 2014 12,5 Eucalyptus 

sp. 

S05:0014068/2015 SEIJA, Juan Ramón (M.I. N° 22.023.580) Plantación 2014 6,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0015074/2015 O'CONNOR, David (M.I. N° 14.687.616) 
ETCHEGARAY, Magdalena (M.I. N° 22.660.867) Plantación 2014 13,9 Eucalyptus 

sp. 

S05:0070109/2015 MILLER, Luis Alberto (M.I. N° 18.244.741) Plantación 2014 44,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0057801/2014 AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-
71405335-9) Plantación 2014 0,76 Populus sp. 

S05:0057801/2014 AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-
71405335-9) Plantación 2014 8,3 Populus sp. 

S05:0045847/2014 RUFF, Alfredo Ezequiel (M.I. N° 35.328.524) Plantación 2014 6 Paulownia
sp. 

S05:0048388/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 14.369.587) Plantación 2014 24,7 Pinus sp. 

S05:0048388/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 14.369.587) Plantación 2014 4 Eucalyptus 
sp. 

S05:0048388/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 14.369.587) Plantación 2014 2,9 Paulownia
sp. 
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S05:0001009/2015 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-
71132412-3) Plantación 2014 2,6 Eucalyptus 

sp. 

S05:0011586/2015 PAHR, Norberto Manuel (M.I. N° 16.294.143) Plantación 2014 5,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011718/2015 HIRCH, Edmundo Martín (M.I. N° 11.326.491) Plantación 2014 4,28 Pinus sp. 
S05:0012327/2015 GUAYRA S.A. (CUIT N° 30-69813821-8) Plantación 2014 15,33 Pinus sp. 
S05:0012331/2015 YBYRA - TY S.A. (CUIT N°30-70811075-9) Plantación 2014 22 Pinus sp. 

S05:0012377/2015 DEHLE, Robin Edmundo (M.I. N° 17.751.884) Plantación 2014 6,7 Paulownia
sp. 

S05:0012363/2015 VIER, José Esequiel (M.I. N° 31.170.570) Plantación 2014 13,37 Eucalyptus 
sp. 

S05:0001066/2015 KREDLBECK, Ingrid Juana (M.I. N° 11.854.355) Plantación 2014 2 Eucalyptus 
sp. 

S05:0001110/2015 LECHLEITER, Tony Helmuth (M.I. N° 
12.233.828) Plantación 2014 5 Pinus sp. 

S05:0011682/2015 MALETTI, María Celeste (M.I. N° 30.785.048) Plantación 2014 7,4 Pinus sp. 

S05:0011626/2015 MARTÍNEZ CASTRO, Dolores Ana (M.I. N° 
2.446.013) Plantación 2014 6,5 Paulownia

sp. 

S05:0011577/2015 MOSER, Marcos Nicolás (M.I. N° 24.701.338) Plantación 2014 2,5 Eucalyptus 
sp. 

S05:0048327/2014 LANGER, Ariel Martín (M.I. N° 30.515.850) Plantación 2014 1,94 Pinus sp. 
S05:0048233/2014 PETROVALLE S.A. (CUIT N° 30-57236539-1) Plantación 2014 1,81 Pinus sp. 

S05:0048233/2014 PETROVALLE S.A. (CUIT N° 30-57236539-1) Plantación 2014 12,75 Eucalyptus 
sp. 

S05:0077147/2014 WEISS, Héctor Waldemar (M.I. N° 16.839.334) Plantación 2014 6,92 Pinus sp. 

S05:0001083/2015 NAKABAYASCHI, Mario (M.I. N° 7.554.562) Plantación 2014 8,1 Eucalyptus 
sp. 

S05:0001041/2015 NANIC S.A. (CUIT N° 30-52157341-0) Plantación 2014 18,17 Eucalyptus 
sp. 

S05:0011633/2015 UNILAR S.A. (CUIT N° 30-63102268-1) Plantación 2014 96,4 Pinus sp. 

S05:0077368/2014 ACONCAGUA FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-
71038803-9) Plantación 2014 45,9 Eucalyptus 

sp. 
S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 6 Pinus sp. 

S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 7,7 Eucalyptus 
sp. 

S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 37,8 Salix sp. 
S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 179,8 Salix sp. 
S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 68,7 Salix sp. 
S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 1,7 Salix sp. 
S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) Plantación 2014 90,4 Populus sp. 
S05:0043504/2014 ROMEU, Francisco Emilio (M.I. N° 7.807.188) Plantación 2014 18 Populus sp. 

S05:0015554/2015 AGROPECUARIA BORRO S.A. (CUIT N° 30-
70987185-0) Plantación 2015 36 Eucalyptus 

sp. 

S05:0015554/2015 AGROPECUARIA BORRO S.A. (CUIT N° 30-
70987185-0) Plantación 2015 57 Eucalyptus 

sp. 

S05:0016570/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 
16.823.004) M.Rebrote 2015 88 Eucalyptus 

sp. 

S05:0074312/2015 FUCHINECCO, Miguel Ángel (M.I. N° 
12.337.785) Plantación 2015 32 Eucalyptus 

sp. 
S05:0064550/2015 SIELLEZ, Roberto René (M.I. N° 24.403.899) Plantación 2015 16,4 Pinus sp. 

S05:0009396/2016 MADERERA LA LOMA S.A. (CUIT N° 30-
57980096-4) Plantación 2015 1,12 Pinus sp. 

S05:0009396/2016 MADERERA LA LOMA S.A. (CUIT N° 30-
57980096-4) Plantación 2015 5,5 Eucalyptus 

sp. 
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ANEXO II 

 
 
 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 
S01:0277944/2008 ROENZA S.A. (CUIT N° 30-70796123-2) 256.665,00 

S01:0458529/2008 AFFRANCHINO, Miguel Ángel (M.I. N° 14.687.470) 
BERRON, Daniel Máximo (M.I. N° 12.437.910) 19.116,89 

S01:0257864/2010 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSIÓN DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 176.246,40 

S01:0256531/2010 FIDEICOMISO FINANCIERO FORESTAL I FONDO DE 
INVERSION DIRECTA (CUIT N° 30-70097940-3) 236.291,04 

S01:0006757/2011 PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 1.155.752,16 

S01:0469794/2010 MADERAS PUERTO MINERAL S.R.L. (CUIT N° 30-
70816184-1) 32.861,09 

S01:0363808/2010 CASTAÑAGA, José Héctor (M.I. N° 4.744.430) 74.608,00 
S01:0311234/2010 LORDI, Juan José (M.I. N° 20.053.121) 67.147,20 
S01:0335957/2010 GARRUCHOS S.A. (CUIT N ° 30-57621005-8) 1.298.084,20 

S01:0489506/2011 RUBIN DE CELIS, Marcelo Javier María (M.I. N° 
12.548.996) 49.582,40 

S01:0104059/2012 HENN, Hugo Alejandro (M.I. N° 23.302.472) 51.040,60 
S01:0015881/2012 FECHNER, Valdemar Antonio (M.I. N° 11.102.755) 85.016,88 
S01:0479973/2011 RUSCHEL, Diego Horacio (M.I. N° 24.886.644) 620.659,68 
S01:0474608/2011 CASTAÑAGA, José Héctor (M.I. N° 4.744.430) 81.872,00 
S01:0384112/2011 ZEMEK, Jorge Alberto (M.I. N° 5.611.511) 81.872,00 
S01:0074146/2012 LEVERONE, Oscar Luis (M.I. N° 16.597.024) 81.872,00 
S01:0026574/2013 FORESTAL AGUARA CUA S.A. (CUIT N° 30-58050019-2) 81.989,15 
S01:0267359/2012 ROENZA S.A. (CUIT N° 30-70796123-2) 579.786,00 

S05:0513012/2013 
ÁLVAREZ CLAROS, Guillermo Enrique (M.I. N° 14.186.627) 
SUCESIÓN DE LOHNER CATALINA CARLOTTA (CUIT N° 
27-94722504-4) 

378.902,40 

S01:0375981/2012 ZISKOVEN S.A. (CUIT N° 30-70915349-4) 302.772,63 
S05:0529070/2013 TARNOWSKI, Bernardo Carlos (M.I. N° 20.475.073) 420.535,53 

S05:0507046/2013 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA 
AGROPECUARIA (CUIT N° 30-54667918-3) 203.862,49 

S05:0507864/2013 DILKIN, Francisco José (M.I. N° 10.799.414) 89.037,27 
S05:0507839/2013 VOGEL, María (M.I. N° 4.743.363) 50.995,00 
S05:0507905/2013 WEBER, Roque Fabián (M.I. N° 22.587.264) 58.218,75 
S05:0507909/2013 WEBER, Roque Fabián (M.I.  N° 22.587.264) 60.978,10 
S05:0507488/2013 POLL, Wielmuto Reinaldo (M.I. N° 20.378.339) 57.080,96 
S05:0506349/2013 BOGADO, Ricardo José (M.I. N° 13.129.111) 60.459,00 
S05:0506395/2013 WAIDELICH, Susana Esther (M.I. N° 14.960.467) 101.021,65 
S05:0511741/2013 HACKLANDER, Claudio Marcelo (M.I. N° 25.811.069) 70.439,60 

S05:0507619/2013 FERNÁNDEZ DOS SANTOS, Daniel Sergio (M.I. N° 
17.372.744) 44.784,12 

S01:0376057/2012 KERN, Waldemar (M.I. N° 17.751.843) 70.719,05 
S01:0377623/2012 NACHTIGALL, Ricardo (M.I. N° 16.590.046) 33.235,80 



S05:0566029/2013 EDERRA S.A (CUIT N° 30-58259140-3) 1.927.864,70 

S05:0012024/2014 SUCESIÓN DE STELLA ARIEL PABLO (CUIT N° 20-
14448411-9) 314.391,00 

S05:0014420/2014 BESOL S.A. (CUIT N° 30-54707339-4) 222.115,20 
S05:0001314/2014 FEDIUK, Ángel Juan (M.I. N° 11.570.924) 58.990,71 
S05:0556340/2013 LAUMANN, Germán (M.I. N° 17.090.299) 74.452,70 
S05:0011972/2014 POLONYI, Juan Carlos (M.I. N° 20.678.995) 115.758,65 
S05:0011994/2014 YBYRA - TY S.A. (CUIT N°30-70811075-9) 399.013,71 
S05:0556265/2013 CORAL IGUAZU S.A. (CUIT N° 30-71073200-7) 272.065,50 
S05:0533964/2013 MULLER, Antonio (M.I. N° 30.151.824) 81.592,00 
S05:0556269/2013 VOGEL, Maria (M.I. N° 4.743.363) 46.575,00 
S05:0556491/2013 LEUSINK, Sergio Enrique (M.I. N° 21.814.194) 100.970,10 
S05:0001253/2014 STOCKMANNS, Roberto Ariel (M.I. N° 30.481.657) 193.092,67 
S05:0011975/2014 PRUSIA S.C.A. (CUIT N° 30-52185805-9) 526.951,73 
S05:0015071/2014 GRAEF, Juan Bautista (M.I. N° 20.657.608) 108.347,69 
S05:0533919/2013 MARKWART, Rodolfo (M.I. N° 11.609.766) 105.610,58 
S05:0014873/2014 MADERERA LA LOMA S.A. (CUIT N°30-57980096-4) 359.804,40 

S05:0015088/2014 ESTABLECIMIENTO LA MISIONERA S.A. (CUIT N° 30-
50928172-2) 497.102,32 

S05:0001500/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 14.369.587) 23.457,70 
S05:0014767/2014 UNIZONY, Santiago Hugo (M.I. N° 36.061.620) 122.184,02 
S05:0015022/2014 JESKE, Margarita Beatriz (M.I. N° 20.281.048) 92.469,84 

S05:0003874/2014 FORESTADORA SAN JAVIER S.A. (CUIT N° 33-61716760-
9) 87.247,00 

S05:0054792/2014 EL SAUSAL S.A. (CUIT N° 30-71157138-4) 470.040,00 
S05:0052721/2015 DAGLOM S.A. (CUIT N° 30-53954453-1) 68.013,20 
S05:0063516/2014 GÓMEZ, Luciana Milagros Soledad (M.I. N° 35.715.990) 81.660,00 
S05:0068103/2014 TERRA FERAX S.A. (CUIT N° 30-71235872-2) 2.565.240,00 
S05:0000684/2015 UNITAN S.A (CUIT N° 30-50673300-2) 342.806,60 
S05:0000672/2015 UNITAN S.A. (CUIT N° 30-50673300-2) 69.903,00 
S05:0021192/2015 RAGO, Pablo José (M.I. N° 11.025.227) 1.695.240,00 
S05:0013945/2015 SIETE HERMANOS S.R.L. (CUIT N° 30-62256348-3) 428.715,00 

S05:0015326/2015 
ASUETA, Juan Martín (M.I. N° 24.218.599), ROGGERO, 
Antonio Máximo (M.I. N° 24.218.249), MAZZOTTA, Sergio 
Alejandro (M.I.  N° 23.199.519) 

219.665,40 

S05:0020599/2015 BESOL S.A. (CUIT N° 30-54707339-4) 163.320,00 

S05:0020577/2015 MARX, Agustín (M.I. N° 24.218.570) y MALVASIO, Julián 
José (M.I. N° 22.660.398) 112.282,50 

S05:0014068/2015 SEIJA, Juan Ramón (M.I. N° 22.023.580) 53.079,00 

S05:0015074/2015 O'CONNOR, David (M.I. N° 14.687.616) ETCHEGARAY, 
Magdalena (M.I. N° 22.660.867) 113.507,40 

S05:0070109/2015 MILLER, Luis Alberto (M.I. N° 18.244.741) 363.387,00 
S05:0057801/2014 AGUAS RUMOROSAS S.R.L. (CUIT N° 33-71405335-9) 117.680,00 
S05:0045847/2014 RUFF, Alfredo Ezequiel (M.I. N° 35.328.524) 60.376,80 
S05:0048388/2014 BENEZRA, Claudia Fortuna (M.I. N° 14.369.587) 242.495,52 
S05:0001009/2015 RENTAS DEL NORTE S.A. (CUIT N° 30-71132412-3) 24.219,00 
S05:0011586/2015 PAHR, Norberto Manuel (M.I. N° 16.294.143) 51.232,50 
S05:0011718/2015 HIRCH, Edmundo Martín (M.I. N° 11.326.491) 43.651,72 
S05:0012327/2015 GUAYRA S.A. (CUIT N° 30-69813821-8) 156.350,67 



S05:0012331/2015 YBYRA - TY S.A. (CUIT N°30-70811075-9) 224.378,00 
S05:0012377/2015 DEHLE, Robin Edmundo (M.I. N° 17.751.884) 67.420,76 
S05:0012363/2015 VIER, José Esequiel (M.I. N° 31.170.570) 124.541,55 
S05:0001066/2015 KREDLBECK, Ingrid Juana (M.I. N° 11.854.355) 18.630,00 
S05:0001110/2015 LECHLEITER, Tony Helmuth (M.I. N° 12.233.828) 50.995,00 
S05:0011682/2015 MALETTI, María Celeste (M.I. N° 30.785.048) 75.472,60 
S05:0011626/2015 MARTÍNEZ CASTRO, Dolores Ana (M.I. N° 2.446.013) 65.408,20 
S05:0011577/2015 MOSER, Marcos Nicolás (M.I. N° 24.701.338) 23.287,50 
S05:0048327/2014 LANGER, Ariel Martin (M.I. N° 30.515.850) 19.786,06 
S05:0048233/2014 PETROVALLE S.A. (CUIT N° 30-57236539-1) 137.226,44 
S05:0077147/2014 WEISS, Hector Waldemar (M.I. N° 16.839.334) 70.577,08 
S05:0001083/2015 NAKABAYASCHI, Mario (M.I. N° 7.554.562) 75.451,50 
S05:0001041/2015 NANIC S.A. (CUIT N° 30-52157341-0) 169.253,55 
S05:0011633/2015 UNILAR S.A. (CUIT N° 30-63102268-1) 983.183,60 
S05:0077368/2014 ACONCAGUA FORESTAL S.R.L. (CUIT N° 30-71038803-9) 342.000,90 
S05:0013672/2015 GREENAGRO S.A. (CUIT N° 30-70849811-0) 4.240.849,18 
S05:0043504/2014 ROMEU, Francisco Emilio (M.I. N° 7.807.188) 257.580,00 
S05:0015554/2015 AGROPECUARIA BORRO S.A. (CUIT N° 30-70987185-0) 1.104.174,00 
S05:0016570/2016 EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. N° 16.823.004) 322.520,00 
S05:0074312/2015 FUCHINECCO, Miguel Angel (M.I. N° 12.337.785) 409.056,00 
S05:0064550/2015 SIELLEZ, Roberto Rene (M.I. N° 24.403.899) 252.264,80 
S05:0009396/2016 MADERERA LA LOMA S.A. (CUIT N° 30-57980096-4) 94.887,84 
     
  TOTAL 29.335.372,13
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